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MALVANYTT nr. 1/ 2008 
 
 

Malva kan vara svaret! 
 
Hur ska utbildningen för döva och hörselskadade elever utifrån behov och efterfrågan bäst 
organiseras så att eleverna ges möjlighet att få en ändamålsenlig utbildning av hög kvalitet? 
Det var en av de frågor som utredaren Sofia Larsson arbetat med i utredningen om de statliga 
specialskolorna. 
 
”Malvaprojektet i Stockholm bedrivs av kommunala Alviksskolan och statliga Manillaskolan 
tillsammans. Malvaprojektet är ett utmärkt exempel på hur olika skolformer kan samarbeta på ett 
flexibelt sätt och där elevernas olika behov av både teckenspråkig och talande miljö kan kombineras. 
Jag anser att projektet bör ges förutsättningar att utvecklas.” skriver Sofia Larsen i slutbetänkandet 
SOU2007:87. 
 
Hon skriver vidare att behovet av en flexibel skollösning för döva och hörselskadade elever har lyfts 
fram av så gott som alla parter som utredningen varit i kontakt med. Såväl de olika organisationerna 
som myndigheterna betonar att gränsdragningen mellan olika målgrupper har med CI blivit otydlig. 
Det viktiga enligt dessa är att elevernas behov av tvåspråkighet och möjligheten att vistas i en 
hörande miljö tillgodoses. Hon betonar att det är viktigt att staten tar ett tydligt ansvar för hela 
målgruppen. 
 
Utredningen föreslår: 

1. Ökat statsbidrag till insatser av regional art för döva eller hörselskadade i grundskola och 
friskola. 

2. Myndigheten för specialpedagogik* får i uppdrag att bevilja statsbidrag, ställa krav på 
insatserna och följa upp gjorda insatser. 

3. Myndigheten ska i samverkan med Manillaskolan och Alviksskolan utreda Malvaprojektets 
fortsatta inriktning och behovet av ett ekonomiskt stimulansbidrag. 

4. Myndigheten ska skapa en organisation för nationell samordning och regionala resurscenter 
när det gäller döva och hörselskadade elever i sin helhet. 

 
Slutbetänkandet i sin helhet hittar du på regeringens hemsida:  
www.regeringen.se/sb/d/8439/a/93442 Utredningens slutbetänkande kommer nu ut på remiss under 
tre månader och en proposition beräknas läggas under våren.  
 
* Skolmyndighetsutredningen (U2007:03) har föreslagit att en ny myndighet, Myndigheten för specialpedagogik, bildas 
sommaren 2008 av SIT; SPM och SiSUS. 

http://www.regeringen.se/sb/d/8439/a/93442
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Malvasamverkan just nu 
 
 
Skolråd/föräldraråd 4/12 2007 hade vi ett gemensamt skolråd/föräldraråd där vi 

diskuterade Malva utifrån utredningens förslag. Tyvärr var 
det få föräldrar som deltog.  
 

Föräldramöten  Det är angeläget för oss att få ta del av era tankar och ha en 
dialog med er föräldrar kring Malva!  
Under våren kommer vi från skolledningarna därför att delta 
i föräldramöten för de yngre årskurserna. 
 

Projektansökan 
 

Tillsammans med intresseorganisationerna, SDR, DHB och 
HRF samt Stockholms universitet ansöker vi om att få starta 
ett utvecklingsarbete kring tvåspråkigt arbete utifrån 
hörselskadades respektive dövas behov. Projektet syftar till 
att hitta arbetsformer för att utveckla de språk som eleverna 
behöver för att tillgodogöra sig ämnesundervisningen i 
skolan. 
 

Studiedag Den 7/1 2008 inledde vi terminen med en gemensam 
studiedag där vi fick diskutera utredningen, planera vår 
samverkan samt fördjupa oss i aktuella frågor i anslutning till 
Malvaprojektet. 
 

Kompisklasser Under hösten har samarbetet fortsatt och flera av 
kompisklasserna har träffats för olika typer av aktiviteter. 
Personalen har också träffats för att utbyta kunskap och 
erfarenheter inom olika områden och skolledningarna har 
regelbundna möten för att planera för framtida samverkan. 
 

 
Vi tar tacksamt emot era tankar kring Malva!  
 
För Manillaskolan skolledning   För Alviksskolans skolledning 
Carin Norman     Gunilla C Vigert 
 
Carin.norman@ma.spm.se    gunilla.vigert@bromma.stockholm.se
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